
Motion till riksdagen 

1988/89: Kr277 

av Lars Sundin och Kent h Skårvik (båda fp) 

Immigrantinstitutet i Borås 

Immigrantinstitutet, som bildades 1973 och alltså nyligen fyllt I6 år, uppbär 
statsanslag sedan budgetåret 1985/86. Innan dess var institutet hänvisat till 
enstaka projektanslag och medlemmarnas egna insatser. 

Immigrantinstitutets chef har hittills arbetat helt ideellt och utan arvode. 
För institutets fortlevnad är det synnerligen viktigt att tjänsten som chef så 
snart som möjligt kan arvoderas åtminstone vad som motsvarar en halvtids
tjänst. 

Under flera år har Immigrantinstitutet arbetat för att få en permanent 
bibliotekarietjänst. En sådan tjänst är en förutsättning för att institutets 
samlingar, som ökat till ca 9 000 volymer, på ett effektivt sätt skall kunna 
vara till nytta för forskare och allmänheten. Biblioteksarbetet har hittills 
bedrivits på ideell basis. Tidigare har bibliotekarier då och då kunnat 
arvoderas för enstaka insatser. De senaste två åren har anslaget inte räckt till 
detta. Till följd därav har t.ex. katalogiseringen och i ordningsställandel av 
inkommen litteratur fördröjts mer än vad som är rimligt med hänsyn till 
behovet av snabb information, särskilt efter omläggningen av flyktingmotta
gande t. då kommunernas och frivilligorganisationernas behov av kunskap 
om invandrare och flyktingar av naturliga skäl ökat. 

Immigrantinstitutets lokalyta har sedan 1987 minskat med 20% på grund 
av omdisponeringar i fastigheten. Samtidigt har institutet påtvingats en 
hyreshöjning på IOO %. En ytterligare hyreshöjning på 34 %är aviserad per 
den l oktober 1989. Sådana kraftiga hyreshöjningar kunde lmmitgrant
institutet inte förutse när statsanslaget beviljades första gången 1985. 

Hyreshöjningen på 34 % fanns inte heller med i institutets anslagsframstäl
lan för 1989/90. eftersom den aviserades först i slutet av året 1988. För 
Immigrantinstitutets del innebär det en kostnadsökning på ytterligare 50 000 

kr. som man saknar täckning för. En sådan kraftig hyreshöjning kan således 
komma att äventyra in titutets fortsatta verksamhet. 

Immigrantinstitutet arbetar sedan några år tillbaka för att hitta en mer 
permanent lösning till lokalfrågan. De lokaler som institutet disponerar idag 
är för små för att härbärgera arkivet och biblioteket, som stadigt ökat de 
senaste åren. Arkitekten Ralph Erskine har skisserat ett Invandrarnas hus 
med arkiv. bibliotek. utställningslokaler och föreningslokaler. Förhandling
ar pågår med Borås kommun om en lämplig tomt. Medlemmarnas bidrag till 
en stödfond har under 1988 fördubblats. Även om summan idag uppgår till 
bl}gsamma 108.000 kr visar den medlemmarnas äkta engagemang. Det finns 
anledning för riksdagen att uppmunta detta arbete. Projekteringsarbetet 
kräver dock mycket tid och pengar, som institutet saknar. 
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Hemställan 

Med hanvisning till det anförda yrkas 

att rik�clagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om behovet av stöd till Immigrantinstitutet i Borås. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Lars Sundin (fp) Kenth Skårvik (fp) 

Mot. 1988/89 

Kr277 
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